
29. 7. 2013

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
22.7.2013 – 28.7.2013
Prezident Miloš Zeman vyjádřil plnou podporu práci olomouckého vrchního státního zástupce Ivo
Ištvana.

Vláda

24. července 2013

Vláda stáhla návrh zákona o státním zastupitelství
Vláda dnes podle očekávání stáhla z projednávání návrh zákona o státním zastupitelství. Novinářům
to řekl premiér Jiří Rusnok. Ministryně spravedlnosti Marie Benešová už dříve řekla, že chce zákon
předělat a předložit znovu. Nový zákon měl mimo jiné zrušit vrchní státní zastupitelství a zavést
specializovaný protikorupční útvar.

Vláda odmítla moravskoslezský návrh o ochraně ovzduší
Vláda Jiřího Rusnoka dnes odmítla návrhy Moravskoslezského kraje, aby většinu poplatků za
znečištěné ovzduší dostávaly regiony a aby úředníci mohli kontrolovat, čím lidé topí v domácnostech.
Na tiskové konferenci po jednání vlády o tom dnes informoval Rusnok. Stanovisko kabinetu je ovšem
pouze doporučením pro Sněmovnu.

Vláda jmenovala předsedou rady pro vývoj premiéra Rusnoka
Vláda podle očekávání jmenovala premiéra Jiřího Rusnoka předsedou Rady pro výzkum, vývoj a
inovace (RVVI). Vzhledem k tomu, že skončila předchozí vláda, zanikla i funkce dosavadního
předsedy Petra Nečase (ODS).

Vláda nominovala Pelikánovou na soudkyni Soudního dvora EU
Vláda chce, aby na postu soudkyně Soudního dvora EU pokračovala Irena Pelikánová. Její nominaci
dnes kabinet schválil, řekl novinářům premiér Jiří Rusnok. Minulá vláda Petra Nečase (ODS) na post
prosazovala exministra bez portfeje Petra Mlsnu.

Vláda změnila způsob, jak je vojákům počítán příspěvek na bydlení
Vláda svým nařízením vojákům upravila vzorec, podle kterého je jim vypočítáván přídavek na
bydlení. Novinářům to dnes řekl premiér Jiří Rusnok. Výše příspěvku, který má kompenzovat náklady
spojené s bydlením mimo místo služby, je odvozována od minimální mzdy. Tu Rusnokova vláda
minulý týden zvýšila.

Vláda přerušila jednání o nařízení pro investování fondů
Vláda dnes přerušila projednávání návrhu nařízení, které řeší způsob investování investičních fondů
a jejich obhospodařování. ČTK to sdělil zdroj obeznámený s jednáním vlády. Návrh nařízení vychází
ze schváleného zákona o investičních společnostech a investičních fondech a upřesňuje činnost
fondů.

Vláda schválila kvůli povodním více peněz pro zemědělství
Vláda dnes schválila navýšení letošního rozpočtu ministerstva zemědělství úřadu o 2,1 miliardy



korun. Peníze jsou určeny na odstranění škod po letošních povodních. Na tiskové konferenci po
jednání vlády o tom dnes informoval ministr zemědělství Miroslav Toman. Peníze by podle Tomana
mělo ministerstvo získat mimo jiné z rezerv rozpočtu.

Novým šéfem Úřadu vlády bude místopředseda SPOZ Augustin
Novým šéfem Úřadu vlády bude místopředseda Strany práv občanů - zemanovci (SPOZ) Radek
Augustin, rozhodla dnes vláda. Novinářům to řekl premiér Jiří Rusnok. Augustinovo vyjádření ČTK
shání. Podle místopředsedkyně ODS Miroslavy Němcové je Augustinovo jmenování důkazem
propojení mezi vládou, prezidentem Milošem Zemanem a SPOZ. Podle Rusnoka je Augustin
zkušeným manažerem a svého postu ve straně se v nejbližší době vzdá.

25. července 2013

Vláda schválila omezení podpory pro obnovitelné zdroje
Vláda dnes schválila návrh zákona, který omezuje podporu pro nové obnovitelné zdroje energie a
stanovuje strop pro příspěvek, kterým je financují spotřebitelé v ceně elektřiny. Zákon ještě musí
projednat Parlament, ministerstvo průmyslu navrhuje, aby ho poslanci schválili už v prvním čtení.
Proti navržené normě protestují ekologické organizace.

Prezident

25. července 2013

Zeman podepsal 15 pověřovacích dekretů nových velvyslanců
Prezident Miloš Zeman dnes podepsal 15 pověřovacích listin nových velvyslanců, kteří budou působit
zejména v afrických zemích, ale také v Polsku, Dánsku, Portugalsku a Lucembursku. Večer to
oznámila prezidentova mluvčí Hana Burianová. Pověření získalo 13 diplomatů, u dvou z nich bylo
podepsáno i pro nerezidentní působení v další zemi. Zeman svůj krok řadu měsíců odkládal kvůli
sporu s bývalým šéfem diplomacie Karlem Schwarzenbergem (TOP 09) ohledně obsazení
velvyslaneckých postů v Bratislavě a v Moskvě.

Zeman přijal Ištvana a vyjádřil mu podporu v jeho práci
Prezident Miloš Zeman dnes vyjádřil plnou podporu práci olomouckého vrchního státního zástupce
Ivo Ištvana, kterého přijal na Pražském hradě. Informovala o tom mluvčí hlavy státu Hana Burianová.

Pozn.:

EU zařadila vojenské křídlo Hizballáhu mezi teroristické skupiny
22. července 2013 - Ministři zahraničí zemí Evropské unie dnes zařadili vojenské křídlo libanonského
hnutí Hizballáh na evropský seznam teroristických organizací. Nebude ale zřejmě snadné sankce v
praxi uplatnit, protože vojenského křídlo Hizballáhu nemá žádný právní status a bude složité určit,
na koho se sankce vztahují. Libanon označil rozhodnutí za ukvapené a za možnou komplikaci
libanonské politiky. Unijní krok naproti tomu uvítal Izrael jako jasný vzkaz světu, že Hizballáh je
teroristická organizace.

ČT: Ochranné pásmo má být podle soudu součástí solární elektrárny
25. července (ČTK) - Podle verdiktu Krajského soudu v Hradci Králové má dvacetimetrové ochranné
pásmo kolem solární elektrárny ležet uvnitř jejího areálu a být tedy jeho součástí. Průlomový výklad
části energetického zákona by tak fakticky zmenšoval výkon elektráren, uvedla dnes Česká televize.

Nejvyšší státní zástupce zrušil stíhání tří exposlanců ODS



26. července (ČTK) - Nejvyšší státní zástupce Pavel Zeman zrušil stíhání tří bývalých poslanců ODS
Marka Šnajdra, Petra Tluchoře a Ivana Fuksy v kauze údajné politické korupce. Spis vrátil k novému
rozhodnutí Vrchnímu státnímu zastupitelství v Olomouci. Stíhání bývalé vrchní ředitelky kabinetu
premiéra Petra Nečase (ODS) Jany Nagyové a exnáměstka ministra zemědělství Romana Bočka může
pokračovat, stejně jako stíhání aktérů údajného zneužití Vojenského zpravodajství. U Nagyové a
Bočka ve věci politické korupce jsou nutné dílčí změny, řekl dnes Zeman novinářům.

Zdroj: ČTK 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

